rediit, atque per Holsatiam et Lubeciam Hamburgum
 pervenit. Tandem mense Majo a. 1835 de Sienen, qui
 ob officiorum explendorum multitudinem et gravi-
 tatem parvam exigui temporis usuram adhuc postu-
 laverat, longiorem munera vacationem et proficisciendi
 veniam a Senatu Amplissimo petiit. Qua luben-
 tissime concessa, Noster iter per Germaniam et
 Francogalliam cum suis facere paravit. Ac primum
 quidem per Cassellas, Coloniam Agrippinam, Mogun-
 tiam, Francofurtum, Heidelbergam et Badam petie-
 runt Argentoratum; inde profecti sunt Parisios, quo de
 Sienen optatum suum, quod ante quadraginta tres
 annos jam conceperat, vividum et vegetum internae
 Francogalliae conditionis suis oculis cognoscendae,
 investigandae et perlustrandae feliciter impetraret.
 Hinc reddituri in patriam per Bruxellas, Antwerpiam,
 Aquisgranum, Düsseldorffum, Osnabrugam et Bre-
 mam, mirifica voluptate et oblectatione ex itinere
 capta, Hamburgum venerunt. Noster autem in hoc
 itinere, cuius molestias laeto et forti animo exceptit
 et juvenili robore sustinuit, ut erat benevolus et
 officiosus, id tantum sibi proposuerat, ut uxoris ca-
 rissimae et filiae votis ex omnibus viribus satisfaceret.

Hoc temporis spatio de Sienen tanta valetudinis prosperitate usus est, ut contra rationem aetatis multum laboris sibi injungeret, neque quisquam mortem imminentem suspicaretur. At die 30. m. Decembris a. 1836 in consessu Senatus acerbissimis et assiduis capitis doloribus pressus, aliquot dies iniqua valetudine conflictatus est, neque tamen medici auxilium sibi sumsit, quippe certissime ratus, optimum medicum esse naturam validam et vegetam, quae ipsa medendi artem optime exerceat. Etsi noctes insomnes egit et vehementissimis doloribus nonnunquam laboravit, tamen non sibi vixit, sed consessibus Senatus assidue interfuit, hominum conventum non vitavit, nunquam de malis, quibus vexabatur, questus, omnia mira cum patientia toleravit. Tristissimus hujus aegrotationis exitus nulla re portendebatur. Corporis vires gravissimis laboribus nullo modo debilitatae omnia incommoda et molestias paulatim devincere et valetudinem prosperam nunc quidem imminutam restituere et reficere videbantur. Ac longe aliter, atque ipse et sui speraverant, evenit. Hilaris et alacer et valetudinis prosperae recuperandae spe confirmatus, die 16. m. Januarii a. 1837 e consessu Senatus domum rediit, tum cum suis

coenavit; ~~acum~~ iisque familiares sermones contulit. Post coenam vero officii sui partes denuo religiose explevit, et usque ad horam decimam ephemerides Hamburgenses summa animi attentione perlustravit et recensuit. Verum mox eheu! mortem imminentem et appropinquantem minime suspicatus subita vertigine tentatur, et apoplexia correptus e vestigio mentis plane non compos fuit. Medici celeriter acciti operam perdiderunt, quippe quum quinque horis post die 17. m. Januarii hora quinta matutina anno aetatis sexagesimo nono sine ullo dolore placide exspiraret, suis et Civibus omnibus triste desiderium sui relicturus.

Mors ejus somnus quietus esse videbatur, ex quo a Deo vocatus in altiorem vitam transiret. Cui quidem Dei benignitate non concessum erat, ut post hiemem anni quo morti succubuit confectam ver hujus vitae terrenae amoenissimum salutaret, sed ver aeternae vitae, de quo poetae christiani sunt verba:

Vita quid est? mortalis hiems. Quid clausula vitae?
Veris inexplici perpetuanda dies!

Repetamus autem quasi extremis lineamentis illius viri imaginem, quam uberius adumbrare conati sumus, aemulandamque nobis proponamus.

Animum mentemque ejus si spectamus ingenium
praeclarum ad res publicas feliciter administrandas
natum factumque, aequum et sedatum in omnibus
rebus judicium, magnam prudentiam vitae usu proba-
tam et confirmatam, sapientissimam in casibus, quibus
haec caducā et mortalis vita jactari solet, sive tristio-
ribus sive laetioribus moderationem, animi constantiam
et gravitatem nunquam commotam et concussam eum
prae ceteris egregie exornasse patet. Acer et indu-
strius, laborum patiens, omnes suas curas cogitatio-
nesque, diligentiam et sedulitatem in rebus gerendis
posuit. Excelluit autem praecipue eo quod accu-
ratissimam rerum peragendarum rationem et officio-
rum explendorum multitudinem et ordinem accurate
servavit. Nihil esse quod non expugnet pertinax
opera et intenta ac diligens cura, vere de eo dici
potest. Optimum laborum et assiduitatis monu-
mentum, quod sibi ipse exegit aere perennius, est
innumerabilis scriptorum exaratarum multitudo,
quae in rei publicae nostrae tabulario asservantur.
Posteri enim maxime mirabuntur tot et tanta sin-
gularis diligentiae et incredibilis sedulitatis documenta
ex uno viro existare posse, in quibus accuratissima
rerum investigatio et exploratio et praestantissima

scribendi facilitas pari modo cognoscantur. **Orationis** genus erat simplex, perspicuum et planum; omnia enucleata prescribebat, verborum quidem ubertatem evitabat, neque unquam facetiis indulgebat, sed ingenii venustatem, sermonis urbanitatem et oris facundiam semper probabat. **Natura Syndicum Nostrum** non ad res contemplandas evocaverat, ut earum vim, naturam causasque nosse studuisse, sed ad philosophiam quae in actione versatur duxerat, et dexterum vitae actorem conformaverat. **Omnino** non in subtilissimis idearum argutiis tempus aetatis continebat; quae ad vitae usum et institutionem pertinenter, sapientissime respiciebat.

Si quid otii inter gravissima officia datum esset, in gremio et sinu suorum lubentissime peragebat, comiter et benigne cum iis confabulando. Quamvis tali modo sereno et hilari vultu colloquendi copiam faceret, tamen nunquam de rebus quae ad rem publicam administrandam referri possent nec domi, neque in hominum frequentia sermonem instituit, ut taciturnitatem in muneric sui partibus sustinendis et in negotiis publicis obeundis religiose servaret. **Interdum** etiam otio et coelo sereno invitante ambulabat, vel ad valetudinem corroborandam equitando

corpus sublevabat et recreabat. Erat quidem in quotidianae consuetudinis ratione frugalis et parcus, sed amicos et hospites ad coenam vocatos appartissimo convivio excipiebat, eosque, quamvis animi gravitatem in omni habitu prae se ferret, hilaritate et sermonis suavitate mirifice delectabat. Ipse etiam inter pocula temperans ac continens nihil de vitae consuetudine mutabat. Sic tanta valetudinis prosperitate fruebatur, ut post aetatem strenue peractam extremis ipsis vitae annis viribus integerrimis polleret. Nunquam in tam diuturno vitae publicae curriculo ob valetudinem improsperam consiliis Senatorum deesse coactus erat.

Inter summas viri egregii virtutes non praetermittenda est animi benevolentia, comitas et benignitas, qua consiliis saluberrimis et sapientissimis succurrere solebat iis, qui consulendi causa eum adibant. Imperatum erat famulis, ne quis aditu prohiberetur, quum omnibus conveniendi veniam lubentissime daret, si quid otii a rebus publicis ei contigisset. Quin etiam quando coenae causa mensae assidebat, vel in museo literas publicas conscribebat, vel acta diurna perlustrabat et emendabat, omnes qui ad eum consulendum venerant sine mora ad colloquium

admittebat, quo humanitatem suam, benevolentiam et propensum animum Civium suorum, commodis inserviendi satis probaret. Erga omnes, etiam inferiorēs Civium ordines affabilem et benevolū se praebebat, omniumque animos candore et benevolentia sibi conciliabat. Neque quemquam a se dimittebat, nisi res ejus consilio, auctoritate et gratia sublevasset, ut iis hominibus adnumerari possit, qui se natos ad homines juvandos, tutandos et conservandos arbitrantur. Vere Syndicus Noster ita sentiebat, atque quum, ut praeclare scriptum est a Platone, non nobis solum nati simus, quantum conniti et efficere poterat, id assequi studuit, ut communes utilitates in medium afferret, atque rem publicam quovis modo augeret, amplificaret, exornaret.

Satis videor adumbrasse, qualem jacturam res publica in ejus morte fecerit. Adhuc animis non solum suorum, verum etiam Civium inhaeret imago ejus. Justum dolorem et querelam effundant necesse est. Virum enim egregium rem publicam feliciter capessentem et sincerissimo patriae amore inflammatum viderunt. Patriam unam in eo omnes caritates esse complexam dici potest. O praeclarā voluntatem nostro omnium concursu et studio dignissimam!

Pergant igitur omnes Cives, ut in re publica
gubernanda rectam semper ingrediantur viam ma-
jorum prudentia legibus sancitam et stabilitam ac
constanter persequantur, ut illustrissimum antiqui-
tatis exemplum egregie imitentur. Hanc sectemur,
hanc amplectendam et retinendam putemus, quisque
in theatro quod nactus est, in quo ipse spectaretur
et probaretur, ut hic esse stabilem virtutis sedem,
conspicuum amoris in patriam domicilium et piae-
claram rei publicae sapientissime gubernandae arenam
ad omnem posteritatem propagetur!